
Company INTERNAL

NEZAPOMNĚLI JSME 

NA KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURU?

Juraj Šedivý

Klub finančních ředitelů



Company INTERNAL

• Rostoucí závislost privátního a veřejného sektoru na digitálních službách

• Nová generace digitálních služeb vyžaduje novou generaci 

telekomunikačních sítí = masová migrace aplikací do prostředí cloudu, 

distribuovaná architektura, stále větší útočný povrch a nové vektory 

útoku

• Útoky na telekomunikace, dopravní infrastrukturu, zdravotnictví

- služby, které bereme jako samozřejmé



Company INTERNAL

• Za posledních pět let jsme si prošli dvěma významnými krizemi, 
z nichž každá nám ukázala důležitost telekomunikační 
infrastruktury:

• V době COVIDu česká ekonomika fungovala výhradně díky 

digitální infrastruktuře. 

• Válka na Ukrajině zase ukázala, jaká rizika přinášejí výpadky 

telekomunikační infrastruktury, když bylo vyřazeno například 

varování obyvatel před nálety nebo komunikace mezi 
záchrannými složkami.



Company INTERNAL

Nezapomněli jsme na komunikační 
infrastrukturu?

• Postupující digitalizace státu znamená, že aplikace budou 

požadovat přenos stále větších a větších objemů citlivých dat

• Tyto citlivé zásilky potřebují, aby pod sebou měly pevný podvozek, 

který je v daném čase a bezpečně včas doveze na to správné místo. 

• Má český stát dostatečný přehled o robustnosti své telekomunikační 

infrastruktury? Hlídá ji prostřednictvím operačního a bezpečnostního 

dohledového centra? Má strategii dalšího rozvoje sítí? 


	Snímek 1: NEZAPOMNĚLI JSME  NA KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURU?
	Snímek 2
	Snímek 3: Za posledních pět let jsme si prošli dvěma významnými krizemi, z nichž každá nám ukázala důležitost telekomunikační infrastruktury:   
	Snímek 4: Nezapomněli jsme na komunikační infrastrukturu?

